
Verkeersbesluit

Burgemeester en wethouders van Noordwijkerhout

Gelet op:

- artikel 2, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

Gezien:

- Er noodmaatregelen zijn ingesteld na het openstellen van het Coremolenplein;

- Het Coremolenplein alleen bestemd is voor bewoners met een ontheffing;

- Het complex Coremolen met daarin appartementen en winkels sinds 2013 is opgeleverd;

- Bewoners, ondernemers en winkeliers niet bij hun achteringang kunnen komen om te laden en

lossen en personen af te zetten of op te halen;

- de verkeersdruk in het centrum afneemt;

- het advies van de verkeersadviseur van politiekorps Hollands Midden.

Overwegende dat:

- medio 2014 de Coremolengarage wordt opengesteld met daarin circa 200 parkeerplaatsen voor

bewoners en ondernemers van het complex Coremolen;

- er naast de huidige groep vergunninghouders nog bewoners, ondernemers en winkeliers willen

laden en lossen en personen in en uit willen laten stappen op het Coremolenplein;

- er woningen, bedrijven, winkels en garages aan het Coremolenplein gesitueerd zijn;

- het verbieden van parkeren op het Coremolenplein en het gelijktijdig verstrekken van ontheffingen

om daar te mogen parkeren zekerheid biedt voor bewoners die in het verleden een ontheffing

hadden voor de parkeerschijfzone om hun auto’s daar te kunnen parkeren;

- het wenselijk is om het bestaande ‘’eenrichtingsverkeer’’ op het Coremolenplein in stand te houden.

Besluiten:

1. De parkeervakken op het Coremolenplein instellen als ‘’Parkeergelegenheid’’ (E09 verkeersbord)

alleen bestemd voor vergunningshouders;

2. Instellen eenrichtingsverkeer muv (brom)fietsers inkomend vanaf Victoriberg en uitgaand richting

Kerkeland;

3. Instellen voorrangskruising inclusief B06 en haaietanden voor de kruising met het uitkomende

verkeer van de parkeergarage Coremolen. Verkeer vanuit de parkeergarage heeft voorrang op het

verkeer komende vanaf het Coremolenplein;

4. het politiekorps Hollands Midden een exemplaar van dit besluit te doen toekomen;

5. dit besluit publiceren in de Staatscourant en het Noordwijkerhouts Weekblad.

De volledige tekst van dit besluit ligt met ingang van woensdag 7 mei 2014 zes weken ter inzage in het

gemeentehuis, Herenweg 4 in Noordwijkerhout. Gedurende deze periode kan hiertegen, schriftelijk en

gemotiveerd, bezwaar worden gemaakt bij het college van Burgemeester en Wethouders van Noord-

wijkerhout, Postbus 13, 2211 CC Noordwijkerhout.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Gelijktijdig met of na het

indienen van een bezwaarschrift kan een verzoek om een voorlopige voorziening worden gericht aan

de voorzieningenrechter van de Rechtbank te Den Haag, p/a Arrondissementsrechtbank Den Haag,

sector Bestuursrecht Postbus 20302, 2500 EH ‘s Gravenhage.

Noordwijkerhout, 30 april 2014

Namens Burgemeester en wethouders van Noordwijkerhout

7 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 129181

Nr. 12918

STAATSCOURANT 7 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.


